
03/08/2023, 11:11 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS, EDITAL N° 04/2023 - SEMED/PMBC

CONVOCAÇÃO Nº 02/2023 DE 03 DE AGOSTO DE 2023

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de Julho de 2023.

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 04/2023 - SEMED/PMBC, destinado a seleção de bolsistas para atuarem no
Programa Municipal de Educação de Jovens e Adultos de Benjamin Constant - PROMEJA/BC;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional bem como evitar prejuízos à continuidade do serviço público, respeitando
os Princípios da Administração Pública.

RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°04/2023 - SEMED/PMBC – relacionados no Anexo I.

II – Os candidatos convocados deverão comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, munidos dos seguintes documentos
comprobatórios e obrigatórios (original e cópia): Carteira de Identidade; CPF; Título de Eleitor; Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP/NIT;
Comprovante de Residência; Certidão de nascimento dos dependentes até 21 anos (se houver); Extrato da Conta corrente (somente Bradesco); Carteira de Trabalho –
CTPS (física ou extrato do formato digital); Comprovante de escolaridade; número de telefone para contato; 01 (uma) foto 3x4.

III - Os candidatos convocados deverão comparecer no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min do dia 04 de agosto de 2023.

IV - O atendimento será realizado por ordem de chegada.

V - O candidato convocado não poderá passar procuração a terceiros para o comparecimento ao local indicado.

VI – O candidato deverá comparecer em até 48 horas no dia e local estipulado da convocação.

VII - O não comparecimento excluirá o candidato do certame, ocasionando a perda do direito à vaga.

ZONA URBANA - LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
02136543261 Gracilene Montalvan Reis 8,82 1º
03703518278 Sergiane Ramos Soares 8,68 2º
88880583204 Cristiane Magalhães Lopes 8,66 3º
02180467230 Diana Oliveira de Souza 8,52 4º

ZONA URBANA - GEOGRAFIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
92084311268 Eliane da Silva Brandão 7,67 3º
93941005200 Auricélio Elias Campos 7,24 4º

ZONA URBANA - CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
03778969269 Almir de Souza Barros 7,92 4º
01092872230 Jackelina Francesca Elizabeth Mera Mera 7,86 5º
89276302204 Danyssa Chupingahua Pissango 7,81 6º
03452519201 Keila Gomes Norvaes 7,66 7º
83490450272 Risoneide Pereira de Oliveira 7,52 8º
02386126277 Danielly Acris 7,40 9º
88810305272 Joseney dos Santos Oliveira 7,36 10º
80307060225 Marizete Servalho de Almeida 7,23 11°

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA - LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
01484196236 Fernandes Samias de Lima 5,44 3º

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA - MATEMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
02439893269 Vagno Coelho Pinheiro 5,43 3º

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA - CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE COLOCAÇÃO
03804735266 Miller Mariano Clemente 5,05 3º

Benjamin Constant-AM, 03 de agosto de 2023.

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: WWE9PUPQZ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 03/08/2023 - Nº 3419. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


